
obsah
4 anketa

Je přijatelné, aby politik 
lobboval za obchodní zájmy 
svých známých, jak tvrdí Ivan 
Langer?

6 aktualita
Vražda Kocková syna na 
Paroubkově křtu

7 krátce
8 krátce, blog
9 aktualita

Nervózní vedení Baracka 
Obamy

10 к věci
S investičním bankéřem 
Ondřejem Jonášem o našich 
penězích v době velké krize

11 dopisy

komentáře
12 Krajská výbušnina

Erik Tabery

13 Majitel klíče
M artin  M. Šimečka

14 Evropská cesta
Luděk Niedermayer

14 Kolikrát ještě?
M artin  Kontra

na pozvání
15 Český rozptyl

Zdenek Slouka
Čekání na Lenina
Igor Lukeš

česko
16 Krajské volby

T. Sachr, J. Spurný, S. Lauder
22 Palas se vrací

Ondřej Kundra
23 Splavňování Vltavy

Michal Komárek
26 úspěch

IT specialistka M. Kristová 
Michal Komárek

28 Případ Ivy Kondýskové
Kateřina Čopjaková

ekonomika
30 Univerzity: Hra o 50 tisíc

Marek Švehla
33 Drahoty s hudbou

The Economist

svět
34 Brazilská euforie

Markéta Pilátová
36 Omluvy: Koho to teď mrzí?

The Economist

téma
38 Udání Milana Kundery

Adam Hradilek

rozhovor
46 S Marií Goldmannovou

Petr Třešňák

kultura
52 Havlovo Odcházení 

v Londýně
Pavel Klusák

54 Had, který se kouše do 
ocasu
Ondřej Nezbeda

56 H. Fousková: Psice
Tomáš Weiss

56 M. Kalistová: Můj domácí 
sebezpyt
Jan H. Vitvar

57 Kryptonormal Filipa Turka
Jan H. Vitvar

58 Sedmé nebe
Tereza Brdečková

59 Juno
Jan Gregor

60 kulturní přehled
61 prvních 15 minut

Spisovatelka a feministka Hana
Nováková
Magdaléna Platzová

civilizace
62 Vetřelci kolem nás

Martin Uhlíř
64 Rozhovor s M. Rejmánkem

Martin Uhlíř

trendy
66 Pařížská sezóna

Karolína Vitvarová-Vránková

eseje
70 Zpráva o hranici

Andrzej Stasiuk

72 ve hvězdách
Zakladatel samoobsluhy Lord
Sainsbury
Petr Třešňák

73 jeden den v životě
Ve frontě na vízum 
Daša Nikulina

73 mimochodem
Že, Pavle Řezníčku 
Jiří Kratochvil

74 minulý týden

:fgt: Týdeník Respekt byl založen v listopadu 1989 skupinou samizdatových novinářů.
Pro^ uÍe se jak° liberální, kritické médium, které věří ve svobodu lidského ducha a nutnost 

/J jj\ pochybovat při jejím každodenním naplňování.

V zhůru  na kraje
O čem budou krajské volby.

Udání M ilana Kundery
Na povrch vyplul temný příběh.

ROZHOVOR str. 4 6

Jdeme do lepšího
S lékařkou Marií Goldmannovou.

вшгЖяР
1 ■

Pro tohle jste se osvobozovali?
Havlovo londýnské Odcházení.

Pařížská sezóna
Reportáž z Fashion Weeku.

3


